Quod est actum idus iulii, anno MºCºLXXXºI° Dominice Incarnationis.

			(Senyal) Berengarius, Dei dignatione Terrachone archiepiscopus. Hugo, abbas Populeti. Sig+num Petri, prioris. Sig+num Roberti, cellararii. Ego Raimundus, Terrachonensis ecclesie prepositus. Sig+num Iohannis, Terrachonensis ecclesie camerarius. Sig+num Stephani, cellararii. Sig+num Iohannis, cantoris. Hoc R. ego signo precentor corde benigno. Sig+num Geraldi, presbiteri et canonici. Bernardus, presbiter et canonicus. Berengarius de Castelet. Sig+num Bernardi de Portaregia. Sig+num Arnaldi, cellararii. Sig+num fratris Carbonelli. Hoc ego Raimundus confirmo scripta rogatus (Senyal). De Barberano Raimundi (Senyal) nomina cerno.

			Ego Petrus de Terrachona, Terrachonensis notarius, hoc scripsi et suprascripsi in linea sexta ubi dicitur et ecclesie nostre; et in linea X a ubi dicitur quod; et dampnavi in linea XII a ab eo loco ubi dicitur nostras de usque ad locum ubi dicitur Barberano, die et anno (Senyal) prefixo.
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			1181, juliol, 17

			Per mandat de Ramon de Torroja i la seva esposa Gaia, Ramon de Segur jura que acataran sense oposició el veredicte que l’arquebisbe de Tarragona dicti en el conflicte entre ells i el monestir de Poblet sobre els termes de Vimbodí i de la vila superior de l’Espluga, a no ser que abans l’arquebisbe aconseguís fer entre ells un acord de pau i concòrdia. Jura també que, en absència de Ramon de Torroja, en peregrinació a Jerusalem, la seva esposa es presentarà el dia que l’arquebisbe la convoqui per pledejar amb els monjos de Poblet fins que l’arquebisbe consideri la causa acabada.

			A AHN, Clero, carp. 2032, núm. 1.

			B BPT, Cartulari Menor de Poblet (CPT), ms. 241, f. 28-29, núm. 54. Còpia de vers 1210.

			C AHN, Cartulari Major de Poblet (CPM), còdex 992 B, f. 22, núm. 68. Còpia de vers 1225.

			Ed. *Santacana, El monasterio, doc. 241.

			Iuro ego R. de Secur, per mandatum R. de Turrerubea et Gaie uxoris eius, super animas ipsorum, quod illud directum quod dompnus B. Terrachonensis archiepiscopus adiudicaverit super terminis de Avimbodir et terminis ville superioris de Spelunca, inter monasterium Populeti et R. de Turrerubea et Gaiam uxorem eius de quibus nunc est contencio inter eos, quod ipsi pacifice et sine contradiccione complebunt nisi predictus archiepiscopus consilium pacis et concordie prius fecerit inter eos. Iuro etiam quod nunc, dum R. de Turrerubea est in peregrinatione Iherosolimitana, Gaia uxor ipsius veniat ad diem quem predictus archiepiscopus assignaverit et tamdiu placitabit cum monachis Populeti quo usque causam ipsam in iudiciario ordine, id archiepiscopus terminet vel diffiniat, et si habuerit ipsa Gaia certum impedimentum quod non posset attendere ad diem assignatum, statim ad aliam diem assignatam veniat vel mittat et ostendat certe impedimentum, et tamdiu placitet cum predictis monachis donec causa a prephato archiepiscopo terminetur. Iuro ego Uget simili modo et eisdem verbis. Iuro ego Wuillelmus Ros simili modo et eisdem verbis. Iuro ergo B. de Selers simili modo et eisdem verbis. Iuro ego B. de Rosselo simili modo et eisdem verbis, sicut superius scriptum est.

			Actum est hoc XVI kalendas augusti, anno MºCLXXX I.

			Sig+num R. de Turrerubea, qui hoc ita promitto et iurari facio. Sig+num Gaie, qui hoc ita promitto et iurari facio. Sig+num B. de Rosselo qui hoc iuravi et firmo. Sig+num Wuilelmi Ros, Sig+num Uget, Sig+num R. de Segur, Sig+num B. de Selers, qui hoc iuravimus et firmavimus.

			Wuillelmus de Cortex, scriba domini archiepiscopi, hoc scripsit mandato R. de Turrerubea et Gaia uxoris eius, die et anno quo supra.

			646

			1181, agost, 21

			Després de grans disputes entre l’orde del Temple i l’església d’Urgell pels territoris i delmes de Barbens, Melina, Balaguer i Tarassó, s’arriba a un acord. El bisbe Arnau de Preixens, amb el consell de tot el seu capítol, concedeix al Temple i a Berenguer d’Avinyó, mestre de la milícia a les parts d’Hispània, tot el que els frares posseeixen a Barbens i als seus termes en terres i en delmes, reservant-se, però, les primícies, amb l’excepció de l’heretat de Berenguer Arnau d’Anglesola, on no reté res. El bisbe i l’església d’Urgell també percebran la meitat del delme i la senyoria de Tarassó i Melina. No així a Balaguer, on els frares del Temple podran tenir tot el seu delme. També d’ara endavant el bisbat d’Urgell es quedarà amb la meitat dels delmes de totes les donacions al Temple.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 251v-252r, doc. 868. Còpia del segle xiii.

			C ACU, LDEU, I, f. 280r-280v, doc. 981. Còpia del segle xiii.

			D ACU, LDEU, I, f. 288r-288v, doc. 1015. Còpia del segle xiii.

			E ACA, SJJ, Cartulari de Gardeny, doc. 214, f. 85-86. Còpia del segle xiii.

			Ed. Baraut, «Els documents», X, doc. 1766. *Sarobe, Col·lecció, doc. 388.

			Carta et conveniencia episcopi Urgellensis

			Publice interest ea que inter homines aguntur fidei scripturarum commitere ne temporum diuturnitate modum excedant memorie. Ea propter ad cunctorum perveniat noticiam quod grandes contentiones fuerunt inter Domum Milicie Templi et Ecclesia Urgellenssem super territorio et decimis de Barbencio et super Tirassonio et Meline et super territorio et decimis de Balagario. Tandem eodem curssum est quod ego Arnaldus, Dei Gratia Urgellensis episcopus, consilio et voluntate tocius mei capituli difinio et omnismodis concedo sacre Militie Templi Yerosolimitani et tibi Berengario de Avinione, eiusdem Militie magistro in partibus Yspanie, et confratribus tuis presentibus et futuris quicquid hodie habeatis et possideatis in Barbencio et suis terminis tam in terris quam in decimis, retentis et reservatis mihi et ecclesie mee primicii, excepta hereditate Berengarii Arnalldi, in qua nec primicias nec aliud retineo. Set propter hoc superius expressum et non sit vobis licitum aliquid quocumque modo ibi adipisci vel adquirere sine consilio meo vel successorum meorum. De decimis vero tam dominicature vestre quam aliis quas in Tirassonio et Meline accipitis medietatem mihi et Ecclesie Urgellenssi sine contradictum ammodo prestabitis. Sane quicquid hodie in Balagario habetis ita vobis dimito atque concedo quod nec decimam mihi vel successoribus meis retineo. Set non sit vobis licitum ulterius adquirere ibi aliquid sine consilio meo vel successorum meorum. Aut si forte absque nostro consilio adquisieritis ipsius terre sive predii adquisite vel adquisiti, ego et ecclesia Urgellensis habeamus quartam partem et nichilominus medietatem decime quam quarta pars Balagarii pro indiviso iurus ecclesie Urgellenssis ab antiquo fuisse dinoscitur. Et hec lex servetur donec Balagarium manserit indivisum sede eo quandocumque diviso vel insolidum vel pro parte quicquid, preter nostram quartam partem adquisieritis vestrum erit proprium set eius medietatem decimum mihi et successoribus meis prestabitis. Ab hac autem lege quarte partes excipitur, id quod Berengarius Arnaldi vobis donavit sive reliquid. Decetero adquirendi alodia aut feuda Urgellenssis ecclesie licenciam vobis penitus precludimus nisi cum consilio nostro, set si decimam in toto episcopatum Urgellensi aut empcione aut largitione inter vivos sive in ultimis voluntatibus vel alias quali qualimodo sive cum consilio sive cura nostrum consilium adquisieritis dimidiam partem vos habeatis et ego et ecclesia Urgellensis reliquam dimidiam.